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Medycyna: Nobel dla trojga badaczy wirusów

"Moi najbliżsi współpracownicy przynieśli mi właśnie kieliszek wina musującego. Nie byłem na to
w ogóle dzisiaj przygotowany, ale to oczywiście piękna okazja" - powiedział agencji dpa kierujący
Niemieckim Centrum Badań nad Rakiem w Heidelbergu zur Hausen.

Jak pisze serwis "Nauka w Polsce", pionierskie prace tegorocznego noblisty znalazły praktyczne
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zastosowanie w medycynie. Po pierwsze, zrozumienie związku infekcji HPV z rakiem szyjki dało
podstawy do opracowania szczepionki chroniącej w 95 proc. przed tym nowotworem. Wprowadzono
ją na rynek w 2006 r. Po drugie, pozwoliło opracować test genetyczny do wykrywania tego
nowotworu. Jest to o tyle ważne, że szczepionka działa najskuteczniej u młodych kobiet, które nie
rozpoczęły jeszcze współżycia płciowego. Dla kobiet już zakażonych HPV podstawą profilaktyki raka
szyjki macicy jest wczesne wykrywanie zmian nowotworowych.

Pozostała dwójka noblistów, Francoise Barre-Sinoussi i Luc Montagnier badała i odkryła ludzki wirus
zespołu nabytego braku odporności - HIV. Okazał się on odpowiedzialny za AIDS.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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